

**EUROSYN SPA**

Sede in VIA SETTEMBRINI 24 - 20124 MILANO (MI) Capitale sociale Euro 4.000.000,00 i.v.

Bilancio al 31/12/2020



## Stato patrimoniale attivo

31/12/2020

31/12/2019

**A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**

(di cui già richiamati )

**B) Immobilizzazioni***I. Immateriali*

1) Costi di impianto e di ampliamento	6.270	9.628
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	10.051	27.293
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento	49.300	69.438
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre ...	4.182	9.128
	<u>69.803</u>	<u>115.487</u>

*II. Materiali*

1) Terreni e fabbricati	4.346.381	4.093.606
2) Impianti e macchinario	1.814.019	118.650
3) Attrezzature industriali e commerciali	105.908	24.705
4) Altri beni	572.569	61.921
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		220.896
	<u>6.838.877</u>	<u>4.519.778</u>

*III. Finanziarie*

1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d bis) altre imprese		
	15	15
	<u>15</u>	<u>15</u>
2) Crediti		
d bis) Verso altri		
- entro l'esercizio	19.560	10.224
- oltre l'esercizio	70.462	14.500
	<u>90.022</u>	<u>24.724</u>
3) Altri titoli		
4) Strumenti finanziari derivati attivi		
	<u>90.037</u>	<u>24.739</u>

**Totale immobilizzazioni****6.998.717****4.660.004**

<b>C) Attivo circolante</b>			
<i>I. Rimanenze</i>			
4) Prodotti finiti e merci		2.904.839	3.147.766
5) Acconti		151.608	152.316
		<u>3.056.447</u>	<u>3.300.082</u>
<i>II. Crediti</i>			
1) Verso clienti			
- entro l'esercizio	9.190.806		8.919.025
- oltre l'esercizio			
	<u>9.190.806</u>		<u>8.919.025</u>
5 bis) Per crediti tributari			
- entro l'esercizio	315.431		13.538
- oltre l'esercizio	44.651		58.091
	<u>360.082</u>		<u>71.629</u>
5 ter) Per imposte anticipate			
- entro l'esercizio	27.008		27.008
- oltre l'esercizio			
	<u>27.008</u>		<u>27.008</u>
5 quater) Verso altri			
- entro l'esercizio	19.944		20.596
- oltre l'esercizio			473
	<u>19.944</u>		<u>21.069</u>
		<u>9.597.840</u>	<u>9.038.731</u>
<i>IV. Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali		272.096	396.044
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		1.007	1.671
		<u>273.103</u>	<u>397.715</u>
<b>Totale attivo circolante</b>		<b>12.927.390</b>	<b>12.736.528</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		<b>17.427</b>	<b>30.536</b>
<b>Totale attivo</b>		<b>19.943.534</b>	<b>17.427.068</b>

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I. Capitale	4.000.000	4.000.000
III. Riserve di rivalutazione	2.504.212	377.876
IV. Riserva legale	494.640	454.640
<i>VI. Altre riserve</i>		
Riserva straordinaria	2.249.819	2.689.941
Altre ...		
	<hr/>	<hr/>
	2.249.819	2.689.941
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile d'esercizio	777.089	789.878
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>10.025.760</b>	<b>8.312.335</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	74.666	44.666
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>74.666</b>	<b>44.666</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		
	<b>352.883</b>	<b>355.685</b>
<b>D) Debiti</b>		
<i>1) Obligazioni</i>		
- entro l'esercizio	100.000	
- oltre l'esercizio	1.000.000	1.100.000
	<hr/>	<hr/>
	1.100.000	1.100.000
<i>4) Verso banche</i>		
- entro l'esercizio	1.382.568	2.036.784
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
	1.382.568	2.036.784
<i>6) Acconti</i>		
- entro l'esercizio	20.107	11.938
- oltre l'esercizio	4.198	4.198
	<hr/>	<hr/>
	24.305	16.136
<i>7) Verso fornitori</i>		
- entro l'esercizio	6.378.432	4.913.927
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
	6.378.432	4.913.927
<i>8) Rappresentati da titoli di credito</i>		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
<i>9) Verso imprese controllate</i>		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>

*12) Tributari*

- entro l'esercizio	252.890	245.044
- oltre l'esercizio		
	252.890	245.044

*13) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale*

- entro l'esercizio	106.765	108.478
- oltre l'esercizio		
	106.765	108.478

*14) Altri debiti*

- entro l'esercizio	98.279	131.618
- oltre l'esercizio		
	98.279	131.618

<b>Totale debiti</b>	<b>9.343.239</b>	<b>8.551.987</b>
----------------------	------------------	------------------

<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>146.986</b>	<b>162.395</b>
----------------------------	----------------	----------------

<b>Totale passivo</b>	<b>19.943.534</b>	<b>17.427.068</b>
-----------------------	-------------------	-------------------

<b>Conto economico</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	27.783.608	29.905.434
5) <i>Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio</i>		
a) Vari	230.113	290.484
b) Contributi in conto esercizio	13.440	13.440
	243.553	303.924
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>28.027.161</b>	<b>30.209.358</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	22.434.581	24.931.640
7) Per servizi	1.709.818	1.836.748
8) Per godimento di beni di terzi	93.976	117.037
9) <i>Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	1.428.604	1.371.102
b) Oneri sociali	430.008	423.683
c) Trattamento di fine rapporto	161.490	141.795
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	8.974	10.994
	2.029.076	1.947.574
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	45.685	57.678
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	236.655	222.419
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	35.000	40.000
	317.340	320.097
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	242.927	(155.884)
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	83.530	65.127
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>26.911.248</b>	<b>29.062.339</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>1.115.913</b>	<b>1.147.019</b>

**C) Proventi e oneri finanziari***16) Altri proventi finanziari*

d) Proventi diversi dai precedenti			
da imprese controllate			
da imprese collegate			
da controllanti			
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
altri	1.266		1.430
		1.266	1.430
		1.266	1.430

*17) Interessi e altri oneri finanziari*

verso imprese controllate			
verso imprese collegate			
verso imprese controllanti			
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
altri	38.618		43.280
		38.618	43.280

17 bis) Utili e perdite su cambi		879	6.225
----------------------------------	--	-----	-------

<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>		<b>(36.473)</b>	<b>(35.625)</b>
---	--	-----------------	-----------------

**D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie***18) Rivalutazioni**19) Svalutazioni***Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie**

<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)</b>	<b>1.079.440</b>		<b>1.111.394</b>
--	------------------	--	------------------

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	302.351		321.516
b) Imposte di esercizi precedenti			
c) Imposte differite e anticipate			
imposte differite			
imposte anticipate			
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		302.351	321.516

<b>21) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>		<b>777.089</b>	<b>789.878</b>
---	--	----------------	----------------